Annual Report and Financial Statements
Year Ended
31 October 2022

Company Number 12577710

A06

\*AC7XKROA\* A06 17/07/2023 COMPANIES HOUSE

#124

## **Company Information**

Director S M Webber

Registered number 12577710

Registered office Pasta Foods Limited

Forest Way New Costessey

Norwich Norfolk NR5 0JH

Independent auditor BDO LLP

16 The Havens Ransomes Europark

Ipswich Suffolk IP3 9SJ

## Contents

	Page
Group Strategic Report	1 - 3
Director's Report	4 - 5
Director's Responsibilities Statement	6
Independent Auditor's Report	7 - 10
Consolidated Statement of Comprehensive Income	11
Consolidated Statement of Financial Position	13
Company Statement of Financial Position	14
Consolidated Statement of Changes in Equity	15
Company Statement of Changes in Equity	16
Consolidated Statement of Cash Flows	17 - 18
Notes to the Financial Statements	19 - 43

# Group Strategic Report For the Year Ended 31 October 2022

The director presents his Strategic report together with the audited financial statements for the year ended 31 October 2022, it refers to the performance, operations and trading of the operating companies Pasta Foods Limited and Snack Creations Ltd.

#### **Business review**

#### Pasta Foods Limited and Snack Creations Ltd

During the year under review inflationary cost pressures continued to build and, post year end, costs continue to rise across all fronts. Both businesses have passed and are passing on these cost pressures in appropriate ways.

We look forward, with real excitement, as we continue to grow both businesses following significant investment in both production capability and people. Our commitment to product quality, innovation and customer service remains key to everything we do.

#### **Pasta Foods Limited**

Pasta Foods is a vertically integrated pasta manufacturer. The company buys high quality durum wheat from farmers which it mills at its own mill and then makes pasta from the semolina. The pasta is sold to a wide variety of customers which make pasta salads, recipe dishes, canned goods, snack pots and to a number of food service distributors and a small number of retail brands. It also sells semolina as an ingredient.

I am delighted to welcome Gordon Chetwood, managing director and Andrew Gunton, finance director to the Board.

After the challenges of Brexit and the Covid pandemic, almost all businesses have been impacted by the war in Ukraine. Pasta Foods is no exception. We have had to bear an extraordinary increase in energy costs; both as to speed of increase and those costs reaching unprecedented levels. In addition, partly due to world crop availability and quality, and partly due to the war, durum wheat prices were significantly higher across the year versus the previous year. The business has recovered those cost increases as and when contracts are renegotiated. Some contract negotiations were completed post year end.

Despite the pressures on supply chains everywhere, Pasta Foods has continued to deliver 100% of all customer needs on time, in full. Once again, the employees have worked tirelessly through difficult times. Well done to a great team that I am proud to work with. As before, in addition to meeting our customers' needs, we have also supported a number of charities with donations of pasta.

I have previously highlighted that the benefits of the large investment, that we have made in the manufacturing capability of the business, had begun to make improved returns, and we have made further progress this year. This year, we have seen further sales growth driven by inflationary cost pressures of 43% to £26.2m and improved EBITDAE of £3.0m being an increase of 25.6%.

Given the huge investment made over the last 8 or so years, it is key that we focus on our Return on Invested Capital (ROIC). Whilst that has increased year on year, it is still sub optimal at 7.4%. The business is working hard to improve this return.

We have seen considerable success in winning new business from our existing customers, which supply the ever-challenging retail sector. There will be more to come as our customers, working with us, convert their retail customers to value our dependable, excellent service levels and the supply chain we manage from the fields to their factories. Now, more than ever, the quality of service offered along with a top, quality product is invaluable in these challenging times. As well as increasing supply to existing customers as they win new business, we have also won new customers.

# Group Strategic Report (continued) For the Year Ended 31 October 2022

#### **Business review (continued)**

Whilst keeping our U.K. customers supplied fully, we have continued to focus on our export business. Our sales value is down year on year, but that is due to a pause with one customer which has returned as an active customer post year end. The other export customers are in significant double-digit growth. In addition to direct exports, our sales to UK customers who export continue to grow.

As highlighted last year, we worked closely with our customers, both existing and new, to meet their growing needs alongside successfully increasing the range of suppliers of durum wheat, as our purchased volumes increase and as a natural hedge in our buying portfolio.

There is no evidence of easing in prices of durum wheat. Energy prices continue at levels not seen prior to the Ukraine war, although they have eased off the highest levels seen in late 2022.

In the year the company repaid loans with two banks and consolidated banking arrangements with one new partner. The loans are now specifically allocated to companies within the group, with the exception of £7.7m that Pasta Foods is holding on behalf of group companies and does not represent an increase in net debt for Pasta Foods.

Capex in the year was less than £100,000 following the significant investment in previous years.

#### **Snack Creations Ltd**

The company is a market leader in the development and manufacture of healthy snacks using extruded pellet technology to make snacks from lentil, chickpea, split pea, potato and other ingredients. Snack Creations is a new product development (NPD) led business.

I am delighted to welcome Gordon Chetwood, managing director and Andrew Gunton, finance director to the Board.

We achieved sales of £22.3m (up 17% on 2021 - £19.0m), as the logistical challenges of the previous year subsided. This led to a creditable increase in operating profits to £1.95m (2021 - £1.72m), which bears the burden of increased depreciation on the investment of £5.5m made in the previous year. EBITDAE improved from £1.98m to £2.65m.

We continued to win new business from both existing and new customers during the year. Our very clear focus on NPD continues to be validated as customers, new and old, sample our new products. Besides winning new business, we also have the most exciting pipeline we have ever had. The products themselves are superb and the number of new opportunities is exceptional.

We had highlighted last year that we expected the inflationary pressures to continue. We obviously did not foresee the war in Ukraine, which has led to significant energy cost increases. In addition to those cost pressures, raw material prices have also risen significantly, although not directly due to the war. As is our practice, we have passed on and continue to pass on the appropriate cost increases to our customers. We see little signs of raw material prices easing in the foreseeable future.

The financial results of the business in the year under review are beginning to reflect the efforts of all those that work in the business. As our new capacity becomes utilised more fully, the results will improve.

The government decided to implement only part of the HFSS regulations I referred to last year. Given the planning that businesses had already undertaken for HFSS, it is no surprise that, in the most part, the food industry has adopted the full HFSS plan.

The most significant development of the year is our acquisition of a new factory. It will increase both our capacity and efficiency as it is commissioned in 2024.

# Group Strategic Report (continued) For the Year Ended 31 October 2022

#### **Future developments**

The group continues to monitor opportunities to invest in the business to support our customers who value our approach to service and quality. As the group develops new products and wins new customers, the group will be able to improve its financial results as its utilises the new capacity. The new facility within Snack Creations Ltd will allow this focus on growth to continue and accelerate.

#### Principal risks and uncertainties

The principal risks faced by the group are focused on raw material price movements, energy cost volatility and exchange rate fluctuations.

The business seeks to pass on underlying raw material price increases to customers as appropriate.

The business protects itself with long term agreements, insurance policies and forward contracts where possible.

#### Analysis of key performance indicators

The group operates using a range of KPIs which are cascaded through the business.

The group reviews health and safety metrics at Board level and acts accordingly upon that information.

H.R metrics regarding employee performance and wellbeing are measured and reviewed.

The business focuses on various financial KPIs culminating in the operating profit KPI which showed a healthy underlying result of £3.7m (2021 - £2.8m). Over the same period underlying EBITDAE, which is the KPI used as an approximation of gross cash profits was £5.5m (2021 - £4.3m).

Cash at year end improved to £3.42m (2021 - £3.34m).

The non-financial KPIs that are reviewed involve production volumes, waste volumes and manufacturing metrics.

Sales volumes are measured against manufacturing volumes. In turn, KPIs regarding customer service levels and efficiency are monitored very closely.

This report was approved by the board on 17 March 2023

and signed on its behalf.

S M Webber
Director

#### Director's Report For the Year Ended 31 October 2022

The director presents his report together with the audited financial statements for the year ended 31 October 2022.

#### Principal activity

The principal activities of the group are wheat milling, the production of dry pasta and the production of snack pellets typically made from potato, lentil, chickpea and yellow pea.

#### Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £2,199,237 (2021 - £1,809,817).

During the year no dividend was recommended or paid (2021 - £Nil).

#### Director

The director who served during the year was:

S M Webber

#### Matters covered in the group Strategic Report

Likely future developments in the business have been considered in the group Strategic Report and form part of this report by cross reference in accordance with Section 414(c)(ii) of the Companies Act 2006.

#### **Financial instruments**

The group's financial risk management objective is broadly to seek to make neither profit nor loss from exposure to currency or interest rate risks. Its policy is to finance working capital through retained earnings and where necessary through borrowings with third party banks.

The group's exposure to the price risk of financial instruments is therefore minimal. As the counter party to all financial instruments is its bankers, it is also exposed to minimal credit and liquidity risks in respect of these instruments. Its cash flow risk in respect of forward currency purchases is also minimal as it aims to pay suppliers in accordance with their stated terms, matching the maturity of the currency purchases.

The director does not consider any other risks attaching to the use of financial instruments to be material to an assessment of its financial position or profit.

At the Statement of Financial Position date, the group had entered into forward exchange contracts. The company does not use hedge accounting.

#### Research and development activities

The development and technical function is focused not only on improving efficiency and quality by use of technology, but also by further development of pasta and snack products offering a point of difference or meeting changed market needs. Resource is allocated to achieve this aim.

#### Qualifying third party indemnity provisions

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its director during the year. These provisions remain in force at the reporting date.

# Director's Report (continued) For the Year Ended 31 October 2022

#### Disclosure of Information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Director's Report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company and the group's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the company and the group's auditor is aware of that information.

#### **Auditor**

The auditor, BDO LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 17 March 2023

and signed on its behalf.

S M Webber Director

Smulber

# Director's Responsibilities Statement For the Year Ended 31 October 2022

The director is responsible for preparing the Strategic report, the Director's report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the group and company financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the the group and company and of the profit or loss of the group for that period.

In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

#### Consolidated Statement of Comprehensive Income For the Year Ended 31 October 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	4	48,475,027	37,289,775
Cost of sales		(38,300,066)	(28,929,676)
Gross profit		10,174,961	8,360,099
Distribution costs		(3,272,254)	(2,689,403)
Administrative expenses		(3,094,675)	(2,735,894)
Exceptional administrative expenses	5	(118,648)	(10,708)
Other operating income			13,018
Fair value movements	20	(13,197)	(132,775)
Operating profit	5	3,676,187	2,804,337
Interest receivable and similar income		-	4,215
Interest payable and similar expenses	8	(974,673)	(437,923)
Profit before taxation		2,701,514	2,370,629
Tax on profit	9	(502,277)	(560,812)
Profit and total comprehensive income for the year attributable to owners of the parent company		2,199,237	1,809,817

## Consolidated Statement of Comprehensive Income (continued) For the Year Ended 31 October 2022

Unaudited non-statutory reconciliation of profit for the year to earnings before interest, tax, depreciation, amortisation and exceptionals from operations for the year ended 31 October 2022.

	2022 £	2021 £
Profit for the financial year	2,199,237	1,809,817
Amortisation	65,340	219,306
Depreciation	1,672,452	1,272,220
Interest Payable And Similar Expenses	974,673	437,923
Taxation	502,277	560,812
Exceptional Items	118,648	10,708
EBITDAE	5,532,627	4,310,786

## Milton Webber Ltd Registered number:12577710

# Consolidated Statement of Financial Position As at 31 October 2022

	Note	2022 £	2022 £	2021 £	2021 £
Fixed assets					
Goodwill	10		1,654,095		1,873,400
Negative goodwill	10		-		-
Tangible fixed assets	11		22,682,746		14,082,890
			24,336,841		15,956,290
Current assets					
Stocks	13	6,373,316		4,671,482	
Debtors: amounts falling due within one year	14	13,051,805		9,191,698	
Cash at bank and in hand	15	3,423,745		3,342,720	
		22,848,866		17,205,900	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(22,832,618)		(18,026,140)	
Net current assets/(liabilities)			16,248		(820,240)
Total assets less current liabilities			24,353,089		15,136,050
Creditors: amounts falling due after more than one year	17		(16,779,143)		(10,010,633)
Provisions for liabilities					
Deferred taxation	21		(1,410,698)		(1,161,406)
Net assets			6,163,248		3,964,011
Capital and reserves					
Called up share capital	22		1,000		1,000
Merger reserve	23		9,000		9,000
Profit and loss account	23		6,153,248		3,954,011
Equity attributable to owners of the parent company			6,163,248		3,964,011

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 17 March 2023

S M Webber Director

Registered number:12577710

# Company Statement of Financial Position As at 31 October 2022

	Note	2022 £	2022 £	2021 £	2021 £
Fixed assets		_	<del>-</del>	_	_
Fixed asset investments	12		15,991,471		3,769,750
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	14	6,237		15,849	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(13,146,505)		(710,982)	
Net current liabilities			(13,140,268)		(695,133)
Total assets less current liabilities			2,851,203		3,074,617
Creditors: amounts falling due after more than one year	17		(3,200,000)		(3,200,000)
Net liabilities			(348,797)		(125,383)
Capital and reserves					
Called up share capital	22		1,000		1,000
Profit and loss account brought forward		(126,383)		(23,449)	
Loss for the year		(223,414)		(102,934)	
Profit and loss account carried forward			(349,797)		(126,383)
			(348,797)	•	(125,383)

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 17 March 2023

S M Webber Director

# Consolidated Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 October 2022

	Called up share capital	Merger reserve	Profit and loss account	Equity attributable to owners of parent company	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 November 2021	1,000	9,000	3,954,011	3,964,011	3,964,011
Comprehensive income for the year					
Profit for the year	-	-	2,199,237	2,199,237	2,199,237
Total comprehensive income for the year		-	2,199,237	2,199,237	2,199,237
At 31 October 2022	1,000	9,000	6,153,248	6,163,248	6,163,248

# Consolidated Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 October 2021

	Called up share capital	Merger reserve	Profit and loss account	Equity attributable to owners of parent company	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 November 2020	1,000	9,000	2,144,194	2,154,194	2,154,194
Comprehensive income for the year					
Profit for the year	-	-	1,809,817	1,809,817	1,809,817
Total comprehensive income for	·				
the year	-	-	1,809,817	1,809,817	1,809,817
At 31 October 2021	1,000	9,000	3,954,011	3,964,011	3,964,011

# Company Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 October 2022

	Called up	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 November 2021	1,000	(126,383)	(125,383)
Comprehensive income for the year			
Loss for the year	-	(223,414)	(223,414)
Total comprehensive income for the year	-	(223,414)	(223,414)
At 31 October 2022	1,000	(349,797)	(348,797)
	Called up	Profit and	
	•	loss account	Total equity
At 1 November 2020	£ 1,000	£ (23,449)	£ (22,449)
Comprehensive income for the year			
Loss for the year	-	(102,934)	(102,934)
Total comprehensive income for the year	-	(102,934)	(102,934)
At 31 October 2021			

#### Consolidated Statement of Cash Flows For the Year Ended 31 October 2022

	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities		
Profit for the financial year	2,199,237	1,809,817
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets	65,340	219,306
Depreciation of tangible assets	1,672,452	1,272,220
Interest paid	974,673	437,923
Interest received	-	(4,215)
Taxation charge	502,277	560,812
(Increase)/decrease in stocks	(1,701,834)	1,050,067
Increase in debtors	(4,026,024)	(828,766)
Increase in creditors	2,198,371	911,182
Net fair value losses recognised in P&L	13,197	132,775
Corporation tax received/(paid)	146,896	(262,590)
Net cash generated from operating activities	2,044,585	5,298,531
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(10,017,985)	(5,622,336)
Purchase of subsidiary undertakings, net of cash acquired	(201,015)	-
Purchase of fixed asset investments	•	(814,668)
Net cash used in investing activities	(10,219,000)	(6,437,004)

## Consolidated Statement of Cash Flows (continued) For the Year Ended 31 October 2022

	2022 £	2021 £
Cash flows from financing activities		
New secured loans	17,348,430	4,000,000
Repayment of loans	(9,054,108)	(80,000)
New loan notes	-	1,950,000
Repayment of loan notes	-	(1,950,000)
Repayment of finance leases	(2,693,915)	(1,150,284)
Loans from directors	87,413	66,429
Interest paid	(974,673)	(437,923)
Interest receivable	-	4,215
Increase/(decrease) in invoice discounting facility	3,542,293	(953,797)
Net cash generated from financing activities	8,255,440	1,448,640
Net increase in cash and cash equivalents	81,025	310,167
Cash and cash equivalents at beginning of year	3,342,720	3,032,553
Cash and cash equivalents at the end of year	3,423,745	3,342,720
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	3,423,745	3,342,720

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 1. General information

Milton Webber Ltd is a private company limited by shares and incorporated in England and Wales under the Companies Act 2006. The address of the registered office is given on the Company Information page and the nature of the group's operations and its principal activities are set out in the Director's report.

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires group management to exercise judgement in applying the group's accounting policies (see note 3).

The company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements.

The group's presentational and functional currency is GBP. Values are rounded to the nearest pound.

#### Parent company disclosure exemptions

In preparing the separate financial statements of the parent company, advantage has been taken of the following disclosure exemptions available in FRS 102:

- Only one reconciliation of the number of shares outstanding at the beginning and end of the
  period has been presented as the reconciliations for the group and the parent company would be
  identical;
- No cash flow statement has been presented for the parent company; and
- No disclosure has been given for the aggregate remuneration of key management personnel of the parent company as their remuneration is included in the totals for the group as a whole.

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the company and its own subsidiaries ("the group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Statement of Financial Position, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

The consolidated financial statements also incorporate the results of business combinations using merger accounting.

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.3 Going concern

The group's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic Report, together with details of the principal risks and uncertainties.

At the time of writing, there is still a level of uncertainty about the full impact of the war in Ukraine and, to a lesser extent, the coronavirus pandemic on the UK and world economy. This has clearly impacted the majority of businesses in the UK and has had a significant impact on the UK economy. Whilst the current economic conditions related to the fallout of the Coronavirus pandemic and war in Ukraine create general business uncertainty, in the post balance sheet period between 1 November 2022 up to the date of approval of these financial statements, the group has not encountered any significant adverse impacts as a result and has continued to trade profitably during that period with no loss of manufacturing capacity

In assessing the appropriateness of the going concern assumption, the directors have produced sensitised profit and cash flow forecasts, considering reasonably foreseeable potential scenarios and uncertainties - including various potential direct and indirect impacts that could result from the current economic pressures.

Based on these forecasts, the directors have concluded that it is appropriate for the financial statements to be prepared on the going concern basis. Therefore, these financial statements do not include any adjustments that would result if the going concern basis of preparation was inappropriate.

#### 2.4 Revenue

Turnover comprises sales recognised by the group in respect of goods and services supplied during the year, exclusive of Value Added Tax and trade discounts.

Sales invoices are raised and turnover is recognised at the time the goods are dispatched. Sale of by-products and related receipts are included within the cost of sales in accordance with normal industry practice.

The group acts as an agent for Marshalls Foods Limited by purchasing stock which is then sold to Marshalls Foods Limited. Any revenue generated from these sales is netted off within cost of sales on the date of despatch.

#### 2.5 Foreign currency translation

#### Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income. At the Consolidated Statement of Financial Position date the company had entered into forward foreign exchange contracts. Hedge accounting has not been adopted.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.6 Operating leases: the group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income on a straight-line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight-line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

#### 2.7 Leased assets: the group as lessee

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Finance leases are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

#### 2.8 Research and development

In the research phase of an internal project it is not possible to demonstrate that the project will generate future economic benefits and hence all expenditure on research shall be recognised as an expense when it is incurred. Intangible assets are recognised from the development phase of a project if and only if certain specific criteria are met in order to demonstrate the asset will generate probable future economic benefits and that its cost can be reliably measured. The capitalised development costs are subsequently amortised on a straight line basis over their useful economic lives, which range from 3 to 6 years.

If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

#### 2.9 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the year in which they are incurred.

#### 2.10 Pensions

#### Defined contribution pension plan

The group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Consolidated Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the group in independently administered funds.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.11 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in Consolidated Statement of Comprehensive Income except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company and the group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Consolidated Statement of Financial Position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

#### 2.12 Exceptional items

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the group but are presented separately due to their size or incidence.

#### 2.13 Intangible assets

#### Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to the initial recognition, goodwill is amortised on a straightline basis to the Consolidated Statement of Comprehensive Income, within administrative expenses over its useful economic life.

Negative goodwill represents the value of net assets acquired over and above the consideration in relation to business combinations. Negative goodwill is not offset against the groups intangible assets and is disclosed separately on the face of the Consolidated Statement of Financial Position. Any excess above the fair value of the non-monetary assets acquired is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income, as other non operating income over the period in which the benefit is expected to be received.

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.14 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property
Plant and machinery

- 2% straight line

- 10-20% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in Consolidated Statement of Comprehensive Income.

#### 2.15 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

#### 2.16 Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value after making due allowance for obsolete and slow-moving stocks. Cost is determined on a first in first out basis, and includes all direct costs incurred and attributable production overheads. Net realisable value is based on estimated selling price allowing for all further costs of completion and disposals. Work in progress is stated on the basis of direct costs plus attributable overheads based on a normal level of activity. Provision is made for any foreseeable losses where appropriate.

The group's regrind stocks (product which has been ground to powder for future use in selected lines) is carried at the equivalent cost of virgin raw materials and excludes factory overheads, which are written off to the Consolidated Statement of Comprehensive Income at the point at which the stock is classified as regrind stock.

#### 2.17 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.18 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the group's cash management.

#### 2.19 Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### 2.20 Invoice financing

The group has an invoice discounting arrangement. The amount owed by customers to the group is included within trade debtors and the amount owed to the invoice discounting company is included within creditors. The amount owed to the invoice discounting company represents the difference between the amounts advanced by the discounting group and the invoices discounted. The interest element of the invoice discounting charges and other related costs are recognised as they accrue and included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income within 'interest payable and similar expenses'.

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.21 Financial instruments

#### Basic financial instruments

The group enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties and loans to related parties.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the group would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Consolidated Statement of Financial Position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Derivatives

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in finance costs or income as appropriate. The company does not currently apply hedge accounting for interest rate and foreign exchange derivatives.

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In preparing these financial statements, the director has made the following judgements:

- Determine whether leases entered into by the group either as a lessor or a lessee are operating or finance leases. These decisions depend on an assessment of whether the risks and rewards of ownership have been transferred from the lessor to the lessee on a lease by lease basis.
- Determine whether there are indicators of impairment of the group's tangible and intangible assets, including goodwill. Factors taken into consideration in reaching such a decision include the economic viability and expected future financial performance of the asset and where it is a component of a larger cash-generating unit, the viability and expected future performance of that unit.

Other key sources of estimation uncertainty:

Tangible fixed assets (see note 11)

Tangible fixed assets, are depreciated over their useful lives taking into account residual values, where appropriate. The actual lives of the assets and residual values are assessed annually and may vary depending on a number of factors. In re-assessing asset lives, factors such as technological innovation, product life cycles and maintenance programmes are taken into account. Residual value assessments consider issues such as future market conditions, the remaining life of the asset and projected disposal values.

Stocks (see note 13)

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for the stock provision. Provision is made for slow moving or obsolete stock that is written down to its original cost without absorbed overheads.

#### 4. Turnover

£	£
Processed goods 46,057,114 3	35,603,043
Milled goods 2,417,913	1,686,732
<b>48,475,027</b> 3	7,289,775
Analysis of turnover by country of destination:	
2022 £	2021 £
United Kingdom <b>40,526,507</b> 2	9,231,565
Rest of Europe 3,612,097	4,285,340
Rest of the World 4,336,423	3,772,870
<b>48,475,027</b> 3	7,289,775

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

## 5. Operating profit

The operating profit is stated after charging/(crediting):

	2022 £	2021 £
Research & development charged as an expense	101,756	85,147
Depreciation of owned tangible fixed assets	1,672,452	378,002
Depreciation of financed tangible fixed assets	-	894,218
Amortisation of intangible assets	65,340	219,306
Defined contribution pension cost	212,497	202,566
Exceptional items	118,648	10,708
Fees payable to the group's auditor for the audit of the group's annual financial statements	3,575	3,260
Fees payable to the Group's auditor for the audit of the subsidiaries's annual financial statements	42,015	32,860
Fees payable to the group's auditor in respect of:		
All other services	13,265	25,859
Exchange differences	63,897	(72,860)
Other operating lease rentals	721,967	721,967

Within exceptional items are costs related to refinancing and dual running costs during the year. Exceptional items in the prior year were costs related to refinancing.

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 6. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Wages and salaries	6,226,580	6,038,347	-	-
Social security costs	638,488	579,707	-	-
Cost of defined contribution scheme	212,497	202,566	-	~
	7,077,565	6,820,620	-	-

The average monthly number of employees, including the director, during the year was as follows:

	2022 No.	2021 No.
Production	117	120
Selling and distribution	25	24
Administration	21	20
	163	164
	<del></del>	

The company had no employees other than the director, who did not receive any remuneration, in the current and prior year.

#### 7. Director's remuneration

Director's emoluments represents remuneration paid to the director from the group.

The director is not a member of the group pension scheme.

#### 8. Interest payable and similar expenses

	2022 £	2021 £
Bank interest payable	786,958	321,493
Other loan interest payable	187,715	116,430
	974,673	437,923

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

•	Taxation		
		2022 £	2
,	Corporation tax	2	
,	Current tax on profits for the year	-	(67,
,	Adjustments in respect of prior periods	252,985	(246
•	Total current tax	252,985	(313,
ļ	Deferred tax		
1	Origination and reversal of timing differences	428,115	882,
	Adjustments in respect of prior periods	(313,179)	(8,
١	Effect of changes in tax rates	134,356	
٠	Total deferred tax	249,292	874,
	Taxation on profit on ordinary activities	502,277	560,
1	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standa		
!	Factors affecting tax charge for the year		oration t
!	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standa	ard rate of corpo	oration to
1	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standa	ard rate of corpo	oration to
1	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standa the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:	ard rate of corpo	2,370,
1	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standathe UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in	2022 £ 2,701,514	2,370,
- 1	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standathe UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)	2022 £ 2,701,514	2,370,
	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the stands the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:	2022 £ 2,701,514 513,288	2,370,
	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the stands the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Group relief not paid for	2022 £ 2,701,514 513,288	2,370, 450,
	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standathe UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Group relief not paid for  Expenses not deductible for tax purposes	2022 £ 2,701,514 513,288 (5,288) 34,712	2,370, 450, 55, (50,
	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standathe UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Group relief not paid for  Expenses not deductible for tax purposes  Fixed asset differences	2022 £ 2,701,514 513,288 (5,288) 34,712 (35,465)	2,370, 450, 55, (50,
	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standathe UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Group relief not paid for  Expenses not deductible for tax purposes  Fixed asset differences  Additional deduction for R&D expenditure	2022 £ 2,701,514 513,288 (5,288) 34,712 (35,465) (129,675)	2,370, 450, 55, (50, (65, 138,
	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the stands the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Group relief not paid for  Expenses not deductible for tax purposes  Fixed asset differences  Additional deduction for R&D expenditure  Adjustment for deferred tax charged at a different rate	2022 £ 2,701,514 513,288 (5,288) 34,712 (35,465) (129,675) 134,356	2,370, 450, 55, (50, (65, 138, (246,
	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the stands the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Group relief not paid for  Expenses not deductible for tax purposes  Fixed asset differences  Additional deduction for R&D expenditure  Adjustment for deferred tax charged at a different rate  Adjustment to tax charge in respect of prior periods - corporation tax	2022 £ 2,701,514 513,288 (5,288) 34,712 (35,465) (129,675) 134,356 252,985	2,370, 450, 55, (50, (65, 138, (246, 3,
	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standathe UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Group relief not paid for  Expenses not deductible for tax purposes  Fixed asset differences  Additional deduction for R&D expenditure  Adjustment for deferred tax charged at a different rate  Adjustment to tax charge in respect of prior periods - corporation tax  Adjustment to tax charge in respect of prior periods - deferred tax	2022 £ 2,701,514 513,288 (5,288) 34,712 (35,465) (129,675) 134,356 252,985 (313,179)	
	Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standathe UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Group relief not paid for  Expenses not deductible for tax purposes  Fixed asset differences  Additional deduction for R&D expenditure  Adjustment for deferred tax charged at a different rate  Adjustment to tax charge in respect of prior periods - corporation tax  Adjustment to tax charge in respect of prior periods - deferred tax  Deferred tax not recognised	2022 £ 2,701,514 513,288 (5,288) 34,712 (35,465) (129,675) 134,356 252,985 (313,179)	2,370, 2,370, 450, (50, (65, 138, (246, 3, 88,

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 9. Taxation (continued)

#### Factors that may affect future tax charges

Increases in the UK Corporation tax rate from 19% to 25% (19% effective from 1 April 2017, and 25% effective from 1 April 2023) have been substantively enacted. This will impact the group's future tax charge accordingly. The value of the deferred tax liability at the Consolidated Statement of Financial Position date has been calculated using the applicable rate when the liability is expected to be realised.

#### 10. Intangible assets

#### Group

	Goodwill £	Negative goodwill £	Total £
Cost			
At 1 November 2021	2,193,045	(238,379)	1,954,666
On acquisition of subsidiaries (see note 24)	-	(153,965)	(153,965)
At 31 October 2022	2,193,045	(392,344)	1,800,701
Amortisation			
At 1 November 2021	319,645	(238,379)	81,266
Charge for the year	219,305	(153,965)	65,340
At 31 October 2022	538,950	(392,344)	146,606
Net book value			
At 31 October 2022	1,654,095 	-	1,654,095
At 31 October 2021	1,873,400	<u>-</u>	1,873,400

The company had no intangible assets during the current or prior period.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 11. Tangible fixed assets

#### Group

	Freehold property £	Plant and machinery £	Total £
Cost			
At 1 November 2021	1,482,056	14,654,239	16,136,295
Additions	9,372,542	645,443	10,017,985
Acquisition of subsidiary	254,323	-	254,323
At 31 October 2022	11,108,921	15,299,682	26,408,603
Depreciation			
At 1 November 2021	43,203	2,010,202	2,053,405
Charge for the year	46,110	1,626,342	1,672,452
At 31 October 2022	89,313	3,636,544	3,725,857
Net book value			
At 31 October 2022	11,019,608	11,663,138	22,682,746
At 31 October 2021	1,438,853	12,644,037	14,082,890

The company had no tangible fixed assets during the current or prior year.

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

	2022 £	2021 £
Plant and machinery	-	5,083,366

During the year, all finance lease and hire purchase contracts were settled as part of group refinancing.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

# 12. Fixed asset investments

## Company

Company	
	Investments in subsidiary companies £
Cost	
At 1 November 2021	3,769,750
Acquisitions from other group companies	12,221,721
At 31 October 2022	15,991,471
Net book value	
At 31 October 2022	15,991,471 ——————
At 31 October 2021	3,769,750

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 12. Fixed asset investments (continued)

#### Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the company:

	Class of		
Name	shares	Holding	
Snack Creations Ltd	Ordinary	100%	
Pasta Foods Investments Limited	Ordinary	100%	
Pretty Investments Limited	Ordinary	100%	
Pasta Foods Limited	Ordinary	100%	
Pretty 210 Limited*	Ordinary	100%	
Pretty 1050 Limited*	Ordinary	100%	
Pretty Properties Limited*	Ordinary	100%	

<sup>\*</sup>indirect subsidiaries

The registered office of Snack Creations Ltd is Pasteur Road, Great Yarmouth, NR31 0DW.

The registered office of all remaining subsidiaries detailed above is the same as the parent company, C/O Pasta Foods Ltd, Forest Way, New Costessey, Norwich, NR5 0JH.

On 31 July 2022, the company acquired 100% of the share capital of Pasta Foods Limited from a fellow group company, for a consideration of £11,756,712.

On the same date, the company acquired 100% of the share capital of Pretty Investments Limited from a fellow group company, for a consideration of £465,009.

On 6 September 2022, Pretty Investments Limited acquired 100% of the share capital of Pretty Properties Limited, for a consideration of £201,015.

Pasta Foods Investments Limited - company number 09599872, Pretty 210 Limited - company number 07181848 and Pretty 1050 Limited - company number 07181848, both registered in England and Wales, were entitled to, and have opted to take exemption from the requirement to have an audit of their financial statements for the year ended 31 October 2022 under 479A of the Companies Act 2006 (UK) relating to subsidiary companies.

Pretty Investments Limited - company number 07181919 and Pretty Properties Limited - company number 07181811 are entitled to, and have opted to take, exception from the requirement to have an audit of its financial statements for the year ended 31 October 2022 under 477 of the Companies Act 2006 (UK) relating to small companies.

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

13.	Stocks				
13.	Stocks				
				Group 2022	Group 2021
				£	£
	Raw materials and consumables			2,687,693	1,672,143
	Finished goods and goods for resale			3,685,623	2,999,339
				6,373,316	4,671,482
	The difference between purchase price or material.	production cost of	f stocks and th	neir replaceme	nt cost is not
14.	Debtors				
		Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
	Trade debtors	11,306,313	7,850,596	_	-
	Amounts owed by group undertakings	-	-	_	13,821
	Other debtors	1,054,058	509,436	6,237	2,028
	Prepayments and accrued income	691,434	431,785	-,	_,
	Tax recoverable	-	399,881	-	-
		13,051,805	9,191,698	6,237	15,849
15.	Cash and cash equivalents				
	•	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £

Bank and cash balances

3,342,720

3,423,745

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 16. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Bank loans	2,462,179	2,480,000	-	-
Trade creditors	8,933,195	6,696,777	-	-
Amounts owed to group undertakings	•	-	12,417,549	73,091
Other taxation and social security	186,684	153,477	-	-
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	-	1,150,282	-	-
Other creditors	9,747,861	6,442,024	716,633	629,220
Accruals and deferred income	1,473,316	1,087,394	12,323	8,671
Financial instruments	29,383	16,186	-	-
	22,832,618	18,026,140	13,146,505	710,982

Bank loans and overdrafts totalling £2,462,179 are secured by a fixed and floating charge by way of an Unlimited Multilateral Guarantee over the assets of the following companies; Pretty Investments Limited, Pretty Properties Limited, Pasta Foods Limited, Snack Creations Ltd and Milton Webber Ltd.

In the prior year, bank loans and overdrafts totalling £2,480,000 were secured by a fixed and floating charge over the company's assets and by the way of a cross-guarantee over the assets of fellow group undertakings, Pretty Investments Limited, Pretty 1050 Limited, Pretty 210 Limited, Pasta Foods Limited, Pasta Foods Investments Limited, Snack Creations Ltd and related company Pretty Properties Limited.

Other creditors includes £8,579,236 secured on the trade debts of the company, and by way of a Unlimited Multilateral Guarantee over the assets of fellow group undertakings, Pretty Investments Limited, Pretty Properties Limited, Pasta Foods Limited and Snack Creations Ltd.

In the prior year, other creditors included £5,258,749 secured on the trade debts of the company, and by way of a cross-guarantee over the assets of fellow group undertakings, Pretty Investments Limited, Pretty 1050 Limited, Pretty 210 Limited, Pasta Foods Limited, Pasta Foods Investments Limited, Snack Creations Ltd and related company Pretty Properties Limited.

Obligations under finance lease and hire purchase contracts were secured on the assets to which they related. These have been repaid during the year.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 17. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Bank loans	13,152,143	4,840,000	-	-
Loan notes	3,200,000	3,200,000	3,200,000	3,200,000
Net obligations under finance leases and hire purchase contracts	-	1,543,633	-	-
Other creditors	427,000	427,000	-	-
	16,779,143	10,010,633	3,200,000	3,200,000

Bank loans and overdrafts totalling £13,152,143 are secured by a fixed and floating charge by way of an Unlimited Multilateral Guarantee over the assets of the following companies; Pretty Investments Limited, Pretty Properties Limited, Pasta Foods Limited, Snack Creations Ltd and Milton Webber Ltd.

In the prior year, bank loans in note 17 included a new loan entered into during the prior year amounting to £4,000,000. The loan was secured by way of a fixed and floating charge over the assets of the company as well as a negative pledge. There was interest charged on this amount at a rate of 3.8% above base rate. The repayment term of the loan is 5 years with the first 24 months being interest only.

In the prior year, bank loans in notes 16 and 17 totalling £920,000 (2021 - £920,000) were secured by a fixed and floating charge over the company's assets and by way of a cross-guarantee over the assets of fellow group undertakings, Pretty Investments Limited, Pretty 1050 Limited, Pretty 210 Limited, Pasta Foods Investments Limited, Snack Creations Ltd and Pretty Properties Limited. There is interest charged on this amount at a rate of 2% plus LIBOR.

Obligations under finance lease and hire purchase contracts were secured on the assets to which they related. These have been repaid during the year.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

## 18. Loans

Loan repayments are due as follows:

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Amounts falling due within one year				
Bank loans	2,462,180	2,480,000	-	~
Other creditors	-	-	-	-
	2,462,180	2,480,000	-	
Amounts falling due 1-2 years				
Bank loans	1,852,857	1,080,000	-	-
	1,852,857	1,080,000	-	-
Amounts falling due 2-5 years				
Bank loans	5,521,905	3,760,000	-	-
Loan notes	1,950,000	1,950,000	1,950,000	1,950,000
	7,471,905	5,710,000	1,950,000	1,950,000
Amounts falling due after more than 5 years				
Bank loans	5,777,380	-	-	-
Loan notes	1,250,000	1,250,000	1,250,000	1,250,000
	7,027,380	1,250,000	1,250,000	1,250,000
	18,814,322	10,520,000	3,200,000	3,200,000

## 19. Hire purchase and finance leases

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:

	Group 2022 £	Group 2021 £
Within one year	-	1,150,283
Between 1-5 years	-	1,543,633
	-	2,693,916

The company had no hire purchase or finance leases at the end of the current or prior year.

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 20. Financial instruments

During the year, the group made sales in US Dollars. To mitigate the exchange rate risk that Sterling may appreciate against the US Dollar between the sale date and the payment date, the group entered into forward agreements to sell US Dollars.

During the year, the group also made purchases in Euros and Swiss Francs. To mitigate the exchange rate risk that Sterling may depreciate against the Euro and Swiss Franc between the purchase date and the payment date, the group entered into forward agreements to buy Euros and Swiss Francs.

As at 31 October 2022 the fair value of the above contracts were determined to be a liability of £29,383 (2021 - liability of £16,186). The debit to the Consolidated Statement of Comprehensive Income was £13,197 (2021 - debit of £132,775).

#### 21. Deferred taxation

#### Group

		2022 £
At beginning of year		(1,161,406)
Charged to the profit or loss		(249,292)
At end of year	:	(1,410,698)
	Group 2022 £	Group 2021 £
Accelerated capital allowances (1,6	644,040)	(1,920,783)
Short term timing differences	17,724	20,158
Tax losses carried forward 7	791,578	739,219
Capital gain rolled over (5	575,960)	-
(1,4	110,698)	(1,161,406)

The company had no deferred tax at the end of the current or prior year.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

# 22. Share capital 2022 2021 £ £ Allotted, called up and fully paid 10,000 (2021 - 10,000) Ordinary shares of £0.10 each 1,000 1,000

The ordinary shares each carry one voting right.

On 15 May 2020 the company issued 1,529 share options. The share options were valued at £0.10 per share at the time of issue.

#### 23. Reserves

The company's capital and reserves are as follows:

#### Called up share capital

Called up share capital reserve represents the nominal value of shares issued.

#### Merger reserve

Merger reserve represents the share premium acquired on acquisition of subsidiaries.

#### Profit and loss account

Profit and loss account represents cumulative profits or losses, net of dividends paid and other adjustments.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 24. Business combinations

#### **Acquisition of Pretty Properties Limited**

On 6 September 2022 the group acquired 100% of Pretty Properties Limited, a UK company which holds investment property, for £201,015 paid in cash.

In calculating the goodwill arising on acquisition, the fair value of net assets of Pretty Properties Limited have been assessed and adjustments from book value have been made where necessary.

## Recognised amounts of identifiable assets acquired and liabilities assumed

	Book value £	Fair value adjustments £	Fair value £
Fixed Assets			
Investment property	254,323	-	254,323
Current Assets			
Debtors	233,964	-	233,964
Total Assets	488,287	-	488,287
Creditors			
Due within one year	(133,307)	-	(133,307)
Total Identifiable net assets	354,980	-	354,980
Negative goodwill			(153,965)
Total purchase consideration			201,015
Consideration			
			£
Cash			201,015
Cash outflow on acquisition			
			£
Purchase consideration settled in cash, as above			201,015

The useful economic life of negative goodwill has been estimated to be less than one year.

Since the acquisition date, Pretty Properties Limited has contributed £Nil to group turnover and losses of £5,837 to group profit.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 25. Contingent liabilities

The company has guaranteed the bank debts of the group. The debts are secured by a fixed and floating charge by way of a Unlimited Multilateral Guarantee over the assets of the following companies: Pretty Investments Limited, Pasta Foods Limited, Snack Creations Ltd and Milton Webber Ltd. The maximum amount payable under this guarantee at 31 October 2022 is £7,700,000 (2021 - £NIL).

In the prior year the company had guaranteed the bank debts of the group. The debts were secured by a fixed and floating charge by way of a cross-guarantee over the assets of the following companies: Pretty Investments Limited, Pasta Foods Limited, Pretty 1050 Limited, Pretty 210 Limited, Pasta Foods Investments Limited, Snack Creations Ltd and related company Pretty Properties Limited. The maximum amount payable under this guarantee at 31 October 2022 is £Nil (2021 - £3,320,000).

#### 26. Pension commitments

The group operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the group to the fund and amounted to £212,497 (2021 - £202,566). Contributions totalling £44,917 (2020 - £40,259) were payable to the fund at the reporting date and are included in creditors.

#### 27. Commitments under operating leases

At 31 October 2022 the group had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	Group 2022 £	Group 2021 £
Land and buildings		
Not later than 1 year	810,159	810,159
Later than 1 year and not later than 5 years	3,240,636	3,240,636
Later than 5 years	2,128,610	2,938,769
	6,179,405	6,989,564
	Group 2022 £	Group 2021 £
Other		
Not later than one year	3,019	3,019
Later than 1 year and not later than 5 years	8,043	11,061
	11,062	14,080

The company had no commitments under non-cancellable operating leases at the end of the current or prior year.

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 28. Related party transactions

#### Milton Webber Ltd

During the prior year, the company issued further loan notes totalling £1,950,000 to the director of the company. At the year end £3,200,000 remained outstanding (2021 - £3,200,000). Interest is being accrued at 4% above the Bank of England base rate per annum and during the year £187,715 was accrued (2021 - £84,108).

Key management personnel include the director and a number of senior managers across the company who together have authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the company. The total compensation paid to key management personnel for services provided to the group was £486,075 (2021 - £503,743).

At the year end, the company owed £716,633 (2021 - £629,220) to a director included within other creditors. This balance is interest free and repayable on demand.

#### **Pretty 210 Limited**

During the prior year, loan notes in place in favour of the director of £1,950,000 were repaid in full. Interest was accruing on these loans at a rate of 2% above base. During the prior year, interest accrued on loan notes totalling £32,322.

#### **Pretty 1050 Limited**

At the year end, the company owed £Nil (2021 - £18,089) to a director. This balance was interest free and repayable on demand.

#### **Pasta Foods Limited**

During the year, sales totalling £600,755 (2021 - £880,415) were made to a related company by virtue of a director's common control.

Pasta Foods Limited also made recharges of directly attributable costs and overheads amounting to £528,010 (2021 - £493,065) during the year to this company.

At the year end an amount totalling £646,059 (2021 - £652,071) was due to this company. Of this, there was £427,000 (2021 - £427,000) due after more than one year. There is no interest charged on, or security over, this balance.

#### **Pretty Investments Limited**

At the year end an amounted totalling £21,000 (2021 - £21,000) was due to a company related by virtue of the directors common control.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 October 2022

#### 29. Analysis of net debt

	At 1 November 2021 £	Cash flows £	Acquisition and disposal of subsidiaries £	At 31 October 2022 £
Cash at bank and in hand	3,342,720	282,040	(201,015)	3,423,745
Bank overdrafts	-	-	-	-
Debt due after 1 year	(4,840,000)	(8,312,143)	-	(13,152,143)
Debt due within 1 year	(2,480,000)	17,821	-	(2,462,179)
Finance leases	(2,693,915)	2,693,915	-	-
	(6,671,195)	(5,318,367) ======	(201,015)	(12,190,577)

There are no restrictions over the use of the cash and cash equivalents balances which comprise cash and bank and in hand.

## 30. Controlling party

The ultimate controlling party is Simon Webber by way of a majority shareholding.